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Laboratorium w pigułce

"Laboratorium w pigułce" (ang. Lab-in-a-pill) to niewielki, nowoczesny elektroniczny sensor, który
może zostać bezpiecznie i bezboleśnie wprowadzony (poprzez połknięcie) do układu pokarmowego
i w trakcie wędrówki przekazywać na bieżąco drogą radiową informacje o zmianach temperatury
oraz pH środowiska wewnętrznego badanego organizmu.
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"Pomimo istnienia wielu bardzo wyrafinowanych metod badawczych umożliwiających poznanie stanu
fizjologicznego układów wewnętrznych człowieka, takich jak tomografia komputerowa, magnetyczny
rezonans, endoskopia, metody wykorzystujące ultradźwięki i promieniowanie X, nadal są pewne
problemy z badaniem w trakcie pracy stanu zdrowia ludzkich jelit" - tłumaczy profesor Jon M.
Cooper z University of Glasgow.

Badania prof. Coopera zaowocowały opracowaniem nowoczesnej elektronicznej sondy o wielkości
standardowej kapsułki połykanej jako lek, wewnątrz której znajduje się zestaw akumulatorków
zasilających skomplikowany układ elektronicznych czujników oraz nadajnik radiowy.

Urządzenie pozwala na pomiary temperatury i pH środowiska wewnętrznego układu pokarmowego
w trakcie wędrówki wraz z połkniętym pokarmem oraz na bezpośrednią transmisje danych z wnętrza
organizmu do komputera lekarza.

"Analizująca kapsułka została wyposażona w magnes, by móc dokładnie, co do centymetra określić
jej położenie wewnątrz ciała" dodaje profesor J. M. Cooper.

Brytyjscy naukowcy kierowani przez prof. Coopera,w ostatnim czasie przeprowadzili udane testy na
zwierzętach, między innymi na świni domowej, dowodząc skuteczności i bezproblemowego działania
elektronicznego laboratorium umieszczonego w pigułce.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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